
 

 

                                                                                 (PA Digitale – Procedure di gara NT ROMA n. 36/2018) 

OGGETTO: Affidamento, mediante procedura negoziata telematica, esperita con la modalità 

dell’RDO sul MEPA, ai sensi dell’art. 36, commi 2 lettera b) e 6, del d.lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii., per la fornitura e posa in opera degli arredi per la sala riunioni della sede INDIRE 

di via Guidubaldo del Monte, 54 - Roma.  

 
Verbale del RUP n 1 del 16/10/2018 

 

VISTO il Decreto del Direttore Generale prot. n. 29571 del 12/10/2018 con il quale è stato disposto 

l’avvio di una procedura di gara per la fornitura e posa in opera di arredi per la sala riunioni della 

sede INDIRE di Via Guidubaldo del Monte, Piano IV, Roma, da svolgersi mediante RdO su Mepa e 

rivolta a tutti gli operatori economici iscritti al bando “BENI” categoria merceologica “ARREDI”; 

VISTA e ivi integralmente richiamata la lettera di invito e offerta, ns. prot. n. 29880/E4 del 

16/10/2018 da cui si evince che l’importo posto a base di gara è pari a euro 40.000,00 (IVA al 22% 

esclusa);   

DATO ATTO che, al momento dell’avvio della RdO (identificata con numero 2090261), la 

sottoscritta, in qualità di punto istruttore, ha potuto verificare che il numero di operatori economici 

abilitati al suddetto bando è superiore a 8000; 

RITENUTO opportuno, con il principale obiettivo di diminuire i costi di trasporto e consegna degli 

arredi richiesti, specificare gli inviti rispetto a quanto sopra stabilito, rivolgendosi unicamente agli 

operatori economici con “sede d’affari” nel Lazio; 

CONSIDERATO che, applicando tale filtro, il numero di operatori economici invitati, pari a 5982, 

risulta assolutamente adeguato a garantire la massima partecipazione e libera concorrenza; 

TENUTO CONTO inoltre che dell’importo posto a base d’asta consentirebbe di procedere anche 

mediante affidamento diretto 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO, il RUP 

 

 DISPONE 

 

Di invitare a partecipare alla procedura meglio in oggetto identificata (RdO n. 2090261), gli operatori 

economici iscritti al bando “BENI” categoria merceologica “ARREDI”, aventi “sede d’affari” nel 

Lazio, pari a 5982. 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Dott.ssa Valentina Cucci 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografaArea Affari Generali e Servizi giuridico-amministrativi 

VC/oc 


